
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
平成２９年４月号 
発行：特別養護老人ホーム しなの園 

〒950-1446 新潟市南区庄瀬 8120番地 

TEL:025-373-3773  FAX:025-373-3788 

http://www.shinanoen.net/ 

 

今年も 4月 9日（日）に第 5回・庄瀬桜まつりにお邪魔させていただきました。 

会場は庄瀬小学校体育館、利用者の皆さんは様々なステージイベントで楽しまれ

ました。しなの戦隊「キッツェンジャー」もすっかり庄瀬の人気者になったようで、地域

の皆さんとの素晴らしい交流の場に参加できることに感謝しています。 

今年も庄瀬のさくらまつりは大盛況でした。また来年も寄せてください。 
 

ス
テ
ー
ジ
イ
ベ
ン
ト
で
は
、

迫
力
の
あ
る
太
鼓
や
剣
舞

な
ど
普
段
な
か
な
か
観
ら

れ
な
い
催
し
物
を
真
剣
に

観
ら
れ
て
い
ま
し
た
。 

4月 14日・17日・20日の 3日間！ 

毎年恒例のお花見ツアー！ 

今年はちょうど満開の時期となりました。 

鷲ノ木の桜は綺麗ですね～。今年も山羊さ

んに会えました。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年も４月３日に辞令交付式と永年勤続表彰式がありました。新しい仲間となっ

た職員や勤続 10年、20年を迎えた職員が新たな気持ちで臨みました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 ＊＊＊編 集 後 記＊＊＊ 

 少しずつ暖かくなってきてようやく冬服の片付けができそうな今日この頃です。昨年の春服

を出してみたらサイズアウトしていました（笑）。体を動かして冬の間に蓄えた栄養を少しずつ

でも消費しなければなりません。今年度もどうぞよろしくお願いします。 （近藤） 

しなの園開設から２０年経過、２１年目に入りました。 

 しなの園は平成９年にこの庄瀬の地に生まれ（開設し）成人を迎えました。これまで特養に入所された方

400名あまり、それだけでもものすごい歴史を感じますが、当事者らは常に課題と向き合いバタバタと「あら、

20年たったのね」という感覚です。しかし、建物も人も年をとったなあと感じることも・・・。 

20 年という節目にあたりまして、地域の皆様やこれまでご利用いただいた皆様、関係者、そしてボランテ

ィア等で支えてくださった方々に心より感謝申し上げます。やっと成人した施設ですが、まだまだ成長盛り

と信じ、これからも感謝の気持ちを忘れず、より良い福祉サービスを提供できるよう尚努力してまいりたい

と思いますので、今後ともしなの園をどうぞよろしくお願い申し上げます。     （施設長 柏崎 薫） 

 

 

しなの園は、イオン白根店様の地域貢献活動の一環である“幸せの黄色

いレシートキャンペーン”の登録団体です。 

このキャンペーンは、毎月 11 日に黄色になったイオンのレシートを店

内に設置されている専用BOXにお客様が応援したいと思う団体に投函、

レシートの合計金額１％と同等の品物がその団体に寄付されます。昨年

度もたくさんのお客様からレシートを投函（1,324 枚）していただきま

した。先日、贈呈式でいただいたギフトカードで加湿空気清浄機・ドラ

イヤー・フェイスシェーバー等購入させていただきました。これらの商

品は、ご利用者の皆様の整容や感染症予防対策等で使用します。 

 


